1. Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shogérisé administruese:
Pér periudhén: 31.12.2021

Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group
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36,831, 170§ 12

1 Mjete monewre dhe ekulvalentﬁ té mjeteve_mqna : .
2. Investime (2. 1+2 2+2.3) . v _1,275,446,643 | 1,888, 649 445
2.1 Letra borxhi t& blera né emetlmm e paré
(2.1.a+2.1.b+2.1.¢) 0 0
2.1.a Investime financiare me vleré
t& drejté ndérmjet fitimit dhe humbjes 0 0
2.1.b Investime financiare t& vlefshme pér shitje 0 0

2.1.c. Investime financiare t& mbajtura deri
né maturim

1,275,446,643

1,888,649,445

2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar

(2.2.a+2.2.b+2.2.c) 0 0
2.2.a. Investime financiare me vlere te drejte
ndermijet fitimit dhe humbjes 0 0
2.2.b. Investime Financiare te vlefshme per
shitje 0 0
2.2.c. Investime financiare te mbajtura deri
ne maturim 0 0
2.3 Depozita 0
3. Llogari t6 arkétueshme . . 24,787,855 | 35,832,086
3a. Té arkétueshme nga shitja e Ietrave me vleré
3b. Té arkétueshme nga shogéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
3f. Té tjera llogari té& ark&tueshme 24,787,855 35,832,086
A (1+2+3) TOTALI I AKTIVEVE 1,337,065,668 | 2,049,794,806
4. Detyrime nga investimi né letrat me vieré 0.0 0
5. Detyrime nga investimi né& depozita 0.0 0
6. Detyrime ndaj shogérisé administruese 3,350,908 3,782,104
7. Detyrime ndaj depozitarit 0.0 0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé 681,826 2,083,319
9. Pagesa té€ shtyra dhe t& ardhura té marra né avancé| 0.0 0
10. Zhvlersim | Letrave me viere 0.0 0
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI I DETYRIMEVE 4,032734| 5865423
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT 1,502,262,936 | 2,043,929,383
D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE F‘ENSIONIT

1,064,276

E (C-’D) AKT!VET NETO PER KBOTE TE s 'ND' s s

?ENSIONIT

1,321,693




2. Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha

Pér periudhén: 31.12.2021

TE ARDHURA NGA INVESTIMET '

1 |Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vieré 0 0
2 [Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Bono thesari 0 0
3 |[Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione 86,435,398 97,775,589
4 |Diferenca pozitive t& kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare 0.00 0.00
5 |Té ardhura nga dividentét 0 0
7 |Té ardhura nga interesa depozita bankare 204 443 36,071
A1
+2+
Bagf 0 b -
+5 |[TOTALI | TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 97,811,659
SHPENZIMET
6 |Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
7 | Diferenca negative té kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare -
8 |Tarifa pér shogériné administruese 39,575,435 39,361,288
9 |Tarifa pér depozitarin 0 0

Shpen2|me té tjera/prongone

0

o 515 435]

39';361:,288

B) [FITIMI (HUMBJA)NETQ NGA INVESTIMET, +/- . 47,084 408‘2-1;5- 58,450,371
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE
d1 |Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vlerg, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve té kémbimit né investimet né letra
d2 |me vleré 0 0
d3 | Amortizimi i primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks 0 0
d4 | Zhvlerésim i aktiveve _
el e el
azsl
d3+ |
dd) TOTAL! ! FITIMEVE (HUMBJEVE) TE
PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE +!~ 0 0
B B e e A ST
(C+ RRFTJA (ZVOGELIMI) NETO I AKTIVEVE NETO NGA L - i
D) VEPR!MTARIAE FONDIT ' 47,064,406 58,450,371

\X\



3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Emri i fondit té pensionit:

Kodi i fon

dit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shoqgérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha
Pér periudhén: 31.12.2021

N Zérat e aktivit Periuand o Periudha aktuale
meparshme :
RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA - .
VEPRIMTARIA E FONDIT
F1P==ng(a3) Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/ 47,064,406 58 450,371
2 (nga |Totaliifitimeve (humbjeve) t& parealizuara nga investimet
FPF 2 D) |né letra me vlerég, +/- 0 0
3 Rivlerésimi i aktiveve financiare té vlefshme pér shitje 0 0
A (1+2+3)| RRITIA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT 47,064,406 58,450,371
4 Kontribute nga anétarét e fondit 261,326,363 570,789,406
5 Térhegje pér shkak t& ndryshimit t& anétarésisé 7,176,893 29,272,821
6 Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit 27,891,047 93,258,960
7 Terhegje e perfitimeve te pensionit mujor 4,160,582 15,888,243
8 Térhegje e menjehershme e perfitimeve te pensionit 20,169,793 39,153,306
B (4-5-6) [RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA
TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/- 201,928,048 393,216,076
C (A+B) RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO,
+/- - 248,992,453 451,666,447
D AKTIVET NETO 1,592,262,936 2,043,929,383
9 Neé fillim t& periudhés 1,333,032,933 1,592,262,936
10 Né fund té periudhés 1,592,262,936 2,043,929,383
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT - :
11 Kuota t& pensionit t& emetuara mbi bazén e kontributeve 183,104 374,269
12 Kuota té pensionit t& térhequra mbi bazén e ndryshimit t&
anétarésisé (-) 5,070 19,436
13 Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e
pensionit 19,599 61,275
14 Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore 2.922 10,417
15 Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te
menjehereshme 14,186 25,725
141,327 257,417

NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT




08¥P 9VS'L £8E°626'CV0'T G£68'269°LZE L sgypnuad 93 punj en|
SLP6'Z2S L 6¥5'L¥0'GS €09 L1 98 yuoisuad g3 anawnipad 9} aaesabed g} yeyus Jad anbayia [
02S1°81G°L 182715221 22yl 11208 Ipuoy ebu yuwibie| a) yeyys Jad Jnbayig |
88¥Z'189'L L11'6€2'629 LEL2692'.E sgypniiad g)elb Jenjaug
1660'96%'L 9£6'292'26S'| 6S9€'9.2'¥90') (1202/1.0/1.0) Saupnuiad 8 wijjiy N
st Jpuoj 2 IBAINY ol o
au ajony Jad aAny . - 8} aABjONY | LWNN .
L20Z°ZLLE  :ugypnuad 1ad

eys euysny dnoas ebiun a1 |ebig asejsujinp aausoisuad | ipuo4 :esentjsiunupe asusboys | LWy

VOIS FLVAIMd IAINOISNA | IANOA

Juoisuad 9} J1puoy | IpOY
Jluoisuad g3 31puoy | Lwg
Juoisuad 33 Jipuoy 3 Jejony iqu eifbsed v



